

To kor opfører Camina Burana

Søndag den 11. marts klokken 15 opfører Ringstedkoret og Hundigekoret Carl Orffs værk Carmina Burana i Ringsted Kongrescenter.

I det sydligste Bayern fandt man i 1803 i et kloster et manuskript med 254 saftige middelalderdigte og dramatiske tekster, som blev nedskrevet mellem år 1000 og år 1300.

Carmina Burana betyder derfor "sange fra Beuren". I 1934 fandt den tyske komponist Carl Orff inspiration i disse middelalderdigte og dramatiske tekster.

Fra samlingen udvalgte Carl Orff 24 tekster og digte og komponerede dette værk



Ringstedkoret opfører sammen med Hundigekoret Carl Orffs Carmina Burana i Ringsted Kongrescenter.

for solister, kor og orkester. Uropførelsen fandt sted

for 80 år siden i Frankfurt i 1937. Carl Orff var på det tidspunkt 40 år gammel og havde allerede komponeret en del værker, men Carmina Burana blev hans helt store gennembrud som komponist.

Teksterne og digtene handler om, hvordan det var at leve i middelalderen, og fortæller både om forelskelse, forår og dans.

Mange folk i middelalderen troede, at Fortuna, Lykkens Gudinde, bestemte over deres held og uheld.

Fortuna sad ved lykkens hjul og bestemte, hvordan det skulle dreje rundt. Nogle gange var man oppe, og nogle gange var man nede.

Det er også derfor, at det imponerende åbnings- og slutkor, O Fortuna, bruges til at slå fast, at vi alle er underlagt skæbnen.

De fleste tekster synges på latin og resten på plattysk. Carmina Burana er en meget populær del af korsangeres repertoire overalt i den vestlige verden – og værket er blevet brugt som underlægningsmusik til utallige film, især når rå kræfter skal beskrives.

Værket bliver ofte opført for kor, solister og 2 pianoer, men arrangementet i Ringsted Kongrescenter opføres med stort orkester, ligesom det oprindeligt er skrevet for.

Dirigent er Tina Lohmann, tenorpartiet synges af Gerald Geerink, Helle Gösler Christensen er sopran og David Kragh Sørensen er baryton.

Billetter fås på <http://www.ringstedkongrescenter.dk/content/carmina-burana>.

Ved koncerten i Ringsted Kongrescenter går 50 kroner af hver solgt billet til »Læger uden Grænser».

Projektet har modtaget støtte fra Ringsted Kommune og flere fonde.